8. Non huiusmodi limitatione retenta, iniutus superius redditus redditor. Tum quia, eti emphyteusis origo illa fuerit, ut res ad meliorandum derit, plerumque tamen euenit, res valde fertiles, & viles ab initio in emphyteusis dari, nec eas meliores reddi, imd quandoque deteriores ex ignania possessorum (quo tamen deteriorationis causa renouationis aquitas cessat, ut differat. 13. in finitimum annos 26.) aut valoris incrementum a tempore accipere absque maiore possessorum impensa, quam necessaria ad rem sustinendam, ut annuum inde commenditatem capiant, nec tamen idem minus propriæ emphyteusis dicetur, ut multis probat Valafus de iure emphyt. quaf. 1. & 2. utique numero quinto quo sive casu nullus facta meliorationis in re emphyteutica, sed a solo tempore producite, eti renouationis aquitas generaliter locum habeat, non tamen erit nostra limitatione locus, ut renouatio sit facienda pro antiqua pensione, sed declarationi potius, ut fiat inspecto valore presenti. Tum etiam, quia eti denus, rei emphyteutica impensa, & labore emphyteute efficiam finisse meliorem, adhuc tamen limitatione locus non est in emphyteusi familiari, quo ad descendentes primi acquirentis, etiam non heredes pertinet, sed in hereditaria merci, vel mixta que ad heredes tantum familiae, vel extraneos respectuè denouatur; tamen cum ipsa per mortem ultimi possessoris extincta, his tantum renouationis ius competat,

DISSERTATIO XVII.

De conductore Regiorum vestigialium, aliorumve iurium fiscalium, aut publicorum cui ex secunda licitatione (vulgò de segundo remate) addita sunt, an adiectione quartæ partis (vulgo la puxa del quarto) ab altero facta, eti pro codem augmentatione præferendum sit?

SUMMARIA.

1. Fatti species referuntur.
2. Ius retrahendi rem samel alteri adjudicatum edidit, & quare?

- 1 Contratus semel perficitus immuto eo, ch. ius ex illo quatuor est, rescindit non potest. ibidem.
- 2 Disponere, aut facere aliquid de robis suis nomine invictus cogit, ibid.
- 3 Ius illud non competit nisi in casibus in iure expressis.
- 4 Quod in locationibus Regiorum vestigialium competit, Regis legibus expressum non est, illeque nominatio referuntur, & expendantur.
- 5 Lex 6. &c. titul. 9. non compilationis, incipitatio iurium Regalium concilii oppidorum, speciali Principis beneficio ad hoc imperato, permittentes expendantur, & num. 7. ad finem.
- 6 Precibus suis impetratur quod iure communi conceditur & de intellectu num. 37.
- 7 Parladores referunt, negans priori conductori Regiorum vestigialium ius prælacionis pro adiectione quartæ partis ab altero facta, & pro eo adducuntur praxis relata ab Andrea de Barculo.
- 8 Decret. Hispalensis in casu propriei referuntur.
- 9 Conductor primus prædiorum fiscalium, & publicorum, sequenti conductori pro pretio augmento ab illo facto iure communi preferitur, speciali equitatibus ratione, contra communites regulas.
- 10 Ratio eadem ubi vigerit, & idem ius statutum videtur. ibid.
- 11 Affitto nulla in fisico, vel Republica datur, uni magis quam alteri ipsorum bona locandi, ut in pratinis locatoribus datur, & quare?
- 12 Interesse pecuniarium tantum confidatur in administratione, & locatione bonorum Principis, vel Republica. ibid.
- 13 Hoc cessante, prævalit aquitas naturalis, qua dictat, ut primus conductor sequenti pro pretio augmento ab hoc facto preferatur, & quare?
- 14 Ratio has non minus locum obtinet in locatione iurium fiscalium, & publicorum, & quare?
- 15 Bonorum appellatione, iura, & actiones comitantur. ibid.
- 16 Iura gabellaria, & similia Principis, vel Republica, cum perpetua sint, ad instar immobiliarum habentur, & super eis, velut talibus census consignatus imponi posset.
- 17 Condutor, etiam ad medicum tempus cuiuslibet loci, aut iuris publici, vel fiscalis, in quodam in re, sive utile eius dominum, vilemque in rem actionem consequitur, qua ratione in instar directi domini indicari debet, si demque prærogativis proportionabiliter gaudere.
- 18 Dominus directus prælacionem habet in fructibus ex fundo a se locato percepit, ut pro ab altero oblati potius sibi quare?
- 19 In emptione meliorat, cit in re emphyteutica pro pretio ab i. factum sibi prædicere.
- 20 Ius habet redimendi, sive in casibus iure permis, extraneo empore.
- 21 Locatio, & secunda ada